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Keskusrikospoliisin lausunto 

1  Asia 

Oikeusministeriö on pyytänyt Keskusrikospoliisilta lausuntoa työperäistä hyväksikäyttöä 
koskevan sääntelyn muuttamista koskevasta työryhmämietinnöstä. Työryhmän tehtävänä 
oli arvioida työperäisen hyväksikäytön rikosoikeudellista sääntelyä ja valmistella väärin-
käytöksistä määrättävien rangaistusten kiristämiseksi tarvittavat säännösehdotukset hal-
litusohjelmakirjauksen perusteella. Työryhmän tuli valmistella myös rikoslakiin ehdotetta-
vista muutoksista aiheutuvat muut lainsäädäntömuutokset. 

Työryhmän mietinnössä ehdotetaan, että kiskonnantapaista työsyrjintää koskeva rikos-
säännös korvattaisiin uudella säännöksellä nimeltään kiskonta työelämässä. Uutena ri-
koksena säädettäisiin rangaistavaksi myös törkeä kiskonta työelämässä, josta tuomittai-
siin vähintään neljän kuukauden ja enintään neljän vuoden vankeusrangaistus. Oikeus-
henkilön rangaistusvastuu ulotettaisiin kiskontaan työelämässä ja törkeään kiskontaan 
työelämässä. 

Liiketoimintakiellosta annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi niin, että liiketoimintakiel-
toon voitaisiin määrätä, jos liiketoiminnassa on syyllistytty törkeään kiskontaan työelä-
mässä tai törkeään kiskontaan työelämässä. Pakkokeinolakia muutettaisiin siten, että te-
lekuuntelun mahdollistavien rikosten listaan lisättäisiin törkeä kiskonta työelämässä. Li-
säksi ehdotetaan rikoslain muuttamisen johdosta tarvittavien muutosten tekemistä muu-
hun lainsäädäntöön. 

2  Lausunto 

Keskusrikospoliisi kannattaa työryhmän mietinnössä ehdotettuja muutoksia. Ehdotettavia 
muutoksia voidaan pitää tärkeinä työperäiseen hyväksikäyttöön puuttumisen ja sen torju-
misen kannalta. Ehdotetut muutokset selkeyttävät tulevaisuudessa esimerkiksi oikeanlai-
sen rikosnimikkeen valintaa, mitä pidetään Keskusrikospoliisin näkemyksen mukaan kan-
natettavana. 

Ehdotettujen muutosten seurauksena rikostutkintaan tulisi vuosittain mahdollisesti enem-
män ehdotuksessa esitetyn kaltaisia rikosjuttuja. Tällä muutoksella voi olla vaikutuksia 
esitutkintaviranomaisten työmäärään.  Keskusrikospoliisi katsoo, että ihmiskauppa- ja kis-
kontarikokset korostuvat työläämpinä rikosasioina, joiden tutkiminen edellyttää kokeneita 
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rikostutkijoita ja yhteistyötä eri viranomaisten kanssa. Ehdotettujen muutosten myötä Kes-
kusrikospoliisi pitää erittäin tärkeänä, että esitutkintaviranomaisten resurssit turvataan, 
jotta työmäärän lisääntyessä rikosasiat saadaan tutkittua laadukkaasti.  

 

 

Robin Lardot, Keskusrikospoliisin päällikkö, poliisineuvos 

 

 

Roosa Viljanen, ylitarkastaja 

 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 28.08.2025 klo 
15:48. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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